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Miljødirektoratet 
       

 
Oslo, 27.03.2026 

 
 
Vår ref. Ingrid Lønrusten Rogstad   

  

 
Ny nasjonal avfallsplan - høringssvar fra NITO 
 
NITO – Norges ingeniør- og teknologorganisasjon er landets største fagorganisasjon for ingeniører og 
teknologer med 117 000 medlemmer. Vi representerer fagfolk med nøkkelroller innen natur, miljø, avfall 
og bygg, inklusive kommunal sektor, over hele landet. 
 
NITO takker for muligheten til å komme med innspill til ny nasjonal avfallsplan.  
 
Vi har ett innspill som gjelder kasserte fritidsbåter (kapittel 2.4.13), og tre innspill som gjelder arbeid mot 
forsøpling og forurensing (kapittel 6.2.15). 
 

1. Til kasserte fritidsbåter som miljøproblem: Hvert år blir over 5000 fritidsbåter dumpet eller senket, 

noe som utgjør et betydelig miljøproblem. Det er derfor viktig å videreføre arbeidet med gode 

tilskuddsordninger som støtter kommunenes oppryddingsarbeid, samt å sikre fortsatt bruk og 

utvikling av vrakpantordningen. Regjeringen annonserte i desember 2025 at de ønsker å innføre 

obligatorisk registrering for fritidsbåter under 15 meter. Arbeidet er nå i en utredningsfase, og NITO 

mener deter viktig at det nå fastsettes en tydelig tidsplan for det videre arbeidet. 

 

2. Til kommunenes plikter som forvaltere av forurensningsregelverket: Kommuner er både 

ledningseiere og byggherrer, og en betydelig aktør i arbeid som kan medføre forurensning. 

Forurensningsmyndigheten i kommunene er ofte lagt til virksomheter for vann, vei og avløp, som 

samtidig står for store utbyggingsprosjekter. Det er nødvendig med økt oppmerksomhet om hvordan 

kommunen ivaretar sine ulike roller, særlig for å hindre at samme virksomhet får rollen som 

forurenser og forurensningsmyndighet. Dette er også viktig for å unngå forskjellsbehandling mellom 

kommunale og private utbyggingsprosjekter. 

  

3. Til plan- og bygningsloven som virkemiddel for å forebygge framtidige hendelser knyttet til 

forsøpling og forurensning som følge av ekstremvær: Plan- og bygningsloven skal bidra til å hindre 

etablering av ny bebyggelse og aktivitet i områder utsatt for naturfarer som flom og skred, noe som 

igjen kan føre til økt risiko for spredning av avfall og forurensning. Lovverket omfatter imidlertid ikke 

eksisterende bebyggelse, selv om denne kan utgjøre en betydelig forurensningsrisiko med et klima i 

endring. Mange industritomter ligger i dag utsatt til for forurensning ved ekstremvær. Kommuner og 

overordnede myndigheter mangler i dag nødvendig hjemmel til å pålegge tiltak som innebærer 

flytting eller omplassering av virksomheter. 

 

4. Til avrenning fra landbruket som kilde til forurensning: Avrenning fra landbruket er en betydelig kilde 

til forurensing i dag. Et av de viktigste tiltakene mot slik avrenning er etablering av kantsoner. I dag er 

det både mangelfulle krav og svak oppfølging knyttet til dette. Det er også store variasjoner i 
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holdninger og forståelse av hvor viktig kantsoner er. Kantsoner er et enkelt og kostnadseffektivt tiltak 

som både hindrer erosjon og ivaretar det biologiske mangfoldet langs bekker og vassdrag. Etablering 

av kantsoner er derfor et sentralt tiltak i oppfølgingen av tiltaksplanen for Oslofjorden. NITO mener 

det er nødvendig å få et bedre hjemmelsgrunnlag for å kunne pålegge og følge opp kantsoner. 

 

 

 
Med vennlig hilsen 
 
 

Kjetil E. Lein 
 
President i NITO  

Egil Thompson 

 

Generalsekretær i NITO 
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